СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Второго созыва

Асиновского района Томской области

РЕШЕНИЕ

От 20.05.2011 года № 142                                                                       с.Батурино

Утверждение проекта решения «О внесении

 изменений в   Устав муниципального образования
 «Батуринское сельское поселение», принятого

 решением Совета № 126 от 16.12.2010 года.

                      В целях приведения Устава муниципального образования «Батуринское сельское поселение», в соответствие с требованиями федерального законодательства, согласно требования прокуратуры от 14.02.2011года,
СОВЕТ  БАТУРИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

Внести в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение», принятый решением Совета Батуринского сельского поселения от 16.12.2010г. № 126  следующие изменения:

-Пункт 3 части 1 статьи 5 Устава изложить в новой редакции:

«3). создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа»;

-В пункте 6 части 1 статьи 19 Устава слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также»;
-часть 12 статьи 22 Устава  изложить в новой редакции:

«12. Расходы связанные с непосредственным осуществлением деятельности депутата, Главы муниципального образования, возмещаются указанным лицам ежемесячно  за счет  средств местного бюджета в следующих случаях:

-использование личного транспорта;

-изготовление документов с использованием копировальной и множительной техники;

-приобретение канцелярских товаров;

-почтовые расходы;

-использование средств проводной телефонной связи.

Размер выплат определяется индивидуально, исходя из документов, подтверждающих понесенные депутатом, Главой муниципального образования затраты (товарные чеки, товарные накладные) и не может превышать 1000 рублей депутату сельского поселения и 2000 рублей Главе муниципального образования»;
-Пункт 4 части 7 статьи 25 Устава изложить в новой редакции:

«4)  издает постановления и распоряжения местной администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления в установленном порядке, а также распоряжения местной администрации по вопросам организации работы местной администрации»;

-Пункт 26 части 1 статьи 28 Устава изложить в новой редакции:

«26) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок на товары и услуги организаций коммунального комплекса, осуществление расчета цен (тарифов) для потребителей;»;

 -Пункт 2). части 1 статьи 29 Устава изложить в новой редакции:

«2). Разработка и принятие административных  регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля»;

-Статью 31 Устава изложить в новой редакции:

«Правовое регулирование муниципальной службы в Батуринском  сельском поселении, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется федеральным законом, а также принимаемыми в соответствии с ним законами  Томской области, настоящим уставом и иными нормативными актами»;

-Пункт 7). статьи 35 Устава изложить в новой редакции:

«7). часть прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налогов и сборов и осуществления иных обязательных платежей, в размерах, устанавливаемых нормативными правовыми актами представительных органов муниципального образования, и часть доходов от оказания органами местного самоуправления и казенными муниципальными учреждениями платных услуг, остающаяся после уплаты налогов и сборов»;

-часть 2 статьи 42 Устава дополнить пунктом 2). следующего содержания:

«2).  Решения Совета Батуринского сельского поселения  от 18.04.2006 № 49 «О внесении изменений в Устав Батуринского сельского поселения», Решения Совета Батуринского сельского поселения  от 18.12.2006г. № 72 «О внесении изменений в Устав Батуринского сельского поселения», Решения Совета Батуринского сельского поселения  от 05.06.2007г. № 86 «О внесении изменений в Устав Батуринского сельского поселения», Решения Совета Батуринского сельского поселения  от 02.08.2007г. № 88 «О внесении изменений в Устав Батуринского сельского поселения», Решения Совета Батуринского сельского поселения  от 06.11.2007г. № 98 «О внесении изменений в Устав Батуринского сельского поселения», Решения Совета Батуринского сельского поселения  от 28.05.2008г. № 25 «О внесении изменений в Устав Батуринского сельского поселения», Решения Совета Батуринского сельского поселения  от 25.08.2009г. № 73 «О внесении изменений в Устав Батуринского сельского поселения».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Довести настоящее решение после его государственной регистрации до сведения населения путем размещения его в общественных местах в соответствии с п. 2 решение 11 от 18.11.2005 года

И.О. Главы Батуринского

сельского поселения                                                                                 Х.Г. Загурдинов
СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Второго созыва

Асиновского района Томской области

РЕШЕНИЕ

От 20.05.2011 года № 143                                                                       с.Батурино

Об утверждении годового

отчета об исполнение местного                                                                                                бюджета за 2010 год Батуринского

сельского поселения

              Рассмотрев годовой отчет об исполнении местного бюджета за 2010 год

Администрации Батуринского сельского поселения

Совет Батуринского сельского поселения решил:

 1.Утвердить решение об исполнении местного бюджета за 2010 года администрации Батуринского сельского поселения с объемом доходов в сумме 7928,5 тыс.рублей и расходов в сумме 9043,2 тыс рублей  с дефицитом бюджета в сумме 1114,7 тыс.рублей согласно приложений 1,2,3,4.

И.О.Главы Батуринского сельского поселения                                    Х.Г.Загурдинов